IFB 24-0431

Title
Offe

: Waste Removal, Disposal, and Co-mingled Recycling Services ( City of Phoenix
r Due Date: February 18, 2025, 3:00 p.m. Local Phoenix, AZ Time

ADDENDUM 1

(please sign and return with the submittal)

CHANGES

1.

Section 3.10. - Service Requirement, Paragraph (H) - Landfill Dumping Fees is amended by
deleting in its entirety and replacing with the following:

Landfill Dumping Fees: Compactor and open-top emptying charges, less landfill fees, must
be stated. The landfill fees will be charged at a per ton rate, per the pricing provided in
Exhibit B — Bid Price Schedule. The Contractor must provide a receipt from the landfill, which
lists all the landfill dumping fees and tonnage dumped. The receipt will be provided with the
Contractor’s invoice.

City waste will not be transported in the same truck as waste from other facilities. Non-City
waste is not allowed to be mixed in the same load as City waste.

Section 3.13. — Invoicing, Paragraph (B) is amended by deleting in its entirety and replacing
with the following:

B. Service will be charged per haul, at the contracted price. In addition, the Contractor will
add a line on the invoice for landfill fees. The Contractor will provide the landfill weight
ticket listing the weight of the load and the cost for the dump of the waste. Landfill tickets
will not be modified in ay way.

Exhibit B — Bid Price Schedule is deleted in its entirety and replaced with Exhibit B — Bid Price
Schedule (Rev. 2/4/25). The revised Exhibit B — Bid Price Schedule has been posted and is
available at the following link: https://solicitations.phoenix.gov/Solicitations/Details/1934.

. Add Exhibit E — Updated Trash 2025 Schedule, incorporated herein by this reference. Exhibit

E — Updated Trash 2025 Schedule has been posted and is available at the following link:
https://solicitations.phoenix.gov/Solicitations/Details/1934.

QUESTIONS AND ANSWERS:

Note: Spelling, grammar, and punctuation of the questions are shown exactly as submitted by

the

potential respondents.

No. Question Answer

1.

Can | please get the average hauls per day/ |Average Trash Hauls — 33 per week, 6.2
per week for the trash and recycling average per day.

compactors? Average Recycling Hauls — 12 per
week, 2.5 average per day.
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Is the city expecting all rebates for expectable [The resulting contract will not be a
rebates materials etc. (cardboard, metal etc.) [revenue-sharing contract. The City is not
expecting to receive rebates.

What are the service quantities, sizes, and Service Quantities

frequencies of the city-owned compactors, and [Co-mingled recyclables average is 4.2
will maintenance be required of the awarded {tons per load.

contractor?

Trash average is 6 tons per load.

Service Frequencies
See answer to Question 1.

No maintenance will be required of the
awarded contractor.

What compactor monitoring systems does PHX currently utilizes pressure gauges as
PHX currently utilize? the monitoring system on compactors.

Can we please receive a service map of the  |A service map will not be provided as it is
main staging locations and bin quantities? considered Sensitive Security Information.
The awarded Contractor will have access
to this information.
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Per the quantity schedule of commercial bins
and open tops, can we receive a breakdown of
how many are trash, recycling, or other waste
stream?

This solicitation is for trash waste and co-
mingled recycling. This solicitation does
not include any other waste streams.

PHX currently utilizes eight compactors
that are designated for co-mingled
recycling.

PHX currently utilizes 17 trash
compactors.

PHX currently utilizes two trash open-tops
per week.

Where are recycling, metal, and wood
disposals being taken currently? Is this
mandated as part of the service contract?
What accessibility is there for this disposal site,
particularly at night and on weekends?

The City currently utilizes internal services
to address the recycling of metal, wood,
and cardboard. The choice of recycling
service provider(s) is determined by the
awarded Contractor, and must be in
accordance with the stipulations outlined
in Section 3.10 — Service Requirement
Paragraph (I) — Recyclables.

What is the average tonnage of the stilted
compactors, where there is an 11°6”
clearance?(aligning equipment needs for
service)

The average tonnage of the stilted
compactors is:

Co-Mingled Recycling average is 4.2 tons
per pick up.

Trash average is 5 tons per pick up.

In Section 3.1, the RFP states collection of
“universal wastes,” please describe the nature
of these waste materials.

Universal waste is general trash and co-
mingled recycling that is collected in trash
and recycling bins throughout the airport
and surrounding properties. These wastes
are common wastes that are collected
from passengers, the public, and airport
employees.
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10.

Are there any available average service

the past year(s) that can be reviewed?

See answer to question number 1. The
approximate tonnage for fiscal year

2023 — 2024 was 9,731 tons. Refer to
attached 2025 Trash Schedule for further
details.

frequency, schedule, or tonnage amount for

11.

contractor-owned containers be replaced?

At what frequency does PHX require that the |Any Contractor owned containers must be

damage, graffiti, or any other potential

replaced if it exhibits holes, noticeable

risks.

12.

this.

Bagged recycling will add an extra cost for All co-mingled recycling will be placed in
service, please confirm this will be approved to

pass thru if Contractor is assessed a fee for

bags. Services for handling and/or
debagging co-mingled recycling will not
be charged on any invoices. These costs
should be incorporated/considered when
submitting a bid in response to this
solicitation.

13.

weekends, and holidays?

What are “typical”’ service needs on nights,

On-call duties are required during nights
and weekends. The regular, established
scheduled will continue during holidays,
with the exception of Christmas Day,

Thanksgiving Day, and New Year's Day.

14.

Are there any extensions available to the
February 18" deadline?

No, an extension will not be permitted at
this time.
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15. |Does the contractor have the ability to utilize  [The City does not require the Contractor

any certified recycle facility or does CoP to use specific locations. The Contractor
require the contractor to use specific locations? must accommodate PHX's continued use
If so, which locations are approved? of plastic bags, and still ensure the

recyclable material is recovered,
processed, and delivered to secondary
markets.

16. [Can you please add additional clarity to the Waste collection from the City must not
statement below? be combined with any other collection
sources, as the weight may not be

City waste will not be transported in the same |accurately measured if collected from
truck as waste from other facilities. Non-City is |multiple sources, including other City
not allowed to be mixed in the same load as  |[departments and non-City locations.
City waste.

The balance of the specifications and instructions remain the same. Bidder must acknowledge
receipt and acceptance of this addendum by signing below and returning the entire addendum
with the bid or proposal submittal.

Name of Company:

Address:

Authorized Signature:

Print Name and Title:
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